#### 4. Nuevas alegaciones de invocaciones jurídicas justinianeas: Pietro de Cerniti.

Me resulta interesante fijarme de forma singular en este jurista porque resulta muy ilustrativo, dado que busca para sus argumentaciones múltiples apoyaturas jurídicas.

<sup>64</sup> Vaticano, Arch. S. Pietro A.29, fol. 194vb: “*Ergo in casu nostro pena applicanda iniuriato mera sit pena, potest dici eam duplari. Item quia hec pena petitur condicione ex statuto civiliter agendo et hec civilis cum sit ad vindictam sapit naturam criminalis accusationis, ut non censeatur in bonis nostris quo ad hoc ut transeat ad heredes, quia non transit, et quo ad hoc ut tollatur per actionem criminalem...*”. Vaticano, Chigi E.VIII.245, fol. 247va: “... *pena inferenda in privatum dicitur mera et sapit naturam [text.: materiam] criminalis, ad hoc ut non dicatur esse in bonis nostris et quo ad hoc ut tollatur per criminalem accusacionem, ergo duplabitur sicut criminalis...*”.

<sup>65</sup> C.9.31.; “*Quando civilis actio criminali praejudicet et an utraque ab eodem exerceri potest. 1. A plerique prudentium generaliter definitum est, quotiens die re familiari et civilis et criminalis competit actio, utraque licere experiri, sive prius criminalis sive civilis actio moveatur; nec si civiliter fuerit actum, criminalis posse consumi, et similiter e contrario...*”.

<sup>66</sup> Vaticano, Arch. S. Pietro A.29, fol. 194vb. El contenido sustancial de esta expresión aparece también recogido en Vaticano, Chigi E. VIII.245, fol. 247va: “... *ergo duplabitur sicut criminalis...*”.

<sup>67</sup> C.1.14: “*De Legibus et constitutionibus principium et edictis*”, 11: “*Cum de novo iure, quod inventato usu non adhuc stabilitum est, dubitatio emergat, necessaria est tam suggestio iudicantis quam sententiae principialis auctoritas*”.

<sup>68</sup> La remisión en base a la cual se hace esta afirmación lo es a *D.1.3.23*: “*Minime sunt mutanda, quae interpretationem certam semper habuerunt*”.

<sup>69</sup> Vaticano, Arch. S. Pietro A.29, fol. 194vb.

<sup>70</sup> D.1.3: “*De Legibus senatusque consultis et longa consuetudine*”, 18 “*Celsus libro XXVIII digestorum Benignius leges interpretandae sunt, quo voluntas earum conservetur*” y 19 “*Idem libro XXXIII digestorum In ambigua voce legis ea potius accipienda est significatio, quae vitio caret, praesertim cum etiam voluntas legis ex hoc colligi possit*”.

<sup>71</sup> Vaticano, Arch. S. Pietro A.29, fol. 194vb: “... *Et reputo partem benignorem ut illa pena non duplicetur rationibus super allegatis, et sic in hanc partem inclino, ut illius pene no(n) fiat duplicatio*”. Expresión de contenido similar se recoge en Vaticano, Chigi E. VIII.245, fol. 247va: “... *Alias si non possit dictus modus servari in dubio intepretabimus in benignorem partem, et in hanc partem inclino ut illius pene [text.: pena] non fiat duplatio...*”.